8

Jaguaribe, 09 de novembro de 2022 Edição Nº: 3872

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Secretaria de Infraestrutura,

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe, através do Sr. Charles de Lima

Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação

cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA RECUPERAÇÃO

DE ESTRADAS VICINAIS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, vem,

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na

modalidade CONCORRENCIA PUBLICA Nº 17.05.05/2022, para que produza os

devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente

processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da ARN CONSTRUÇÕES

LTDA, que sagrou-se vencedora pelo valor global de R$ 2.819.849,46 (Dois milhões,

oitocentos e dezenove mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis

centavos). Jaguaribe/CE, 03 de novembro de 2022. Charles de Lima Nunes -

Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

***  ***  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o Extrato da Rescisão do

contrato de N° 04.04.01/2022-06, resultante do Processo de PREGÃO ELETRÔNICO

DE N° 04.04.01/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E

FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO MÉDICO-

HOSPITALAR, MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE RAIO-X E

OUTROS INSUMOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE ASSINA PELA CONTRATADA: MEDMAIA COMÉRCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS LTDA; ASSINA PELO CONTRATANTE: Ianny de Assis

Dantas; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra

amparo no disposto no art. 79, inciso I, e art. 77 e 78, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93

e suas alterações posteriores.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 01.09.01/2021, com

o Objetos: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE

COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Referente ao ADITIVO AO CONTRATO N°

01.09.01/2021 – 01 ONDE SE LÊ:  PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO N° 01.09.01/2021 – 01 LEIA-SE CORRETO: TERCEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 01.09.01/2021 – 01 Jaguaribe/CE, 09 de novembro de

2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 01.09.01/2021, com

o Objetos: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE

COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Referente ao ADITIVO AO CONTRATO N°

01.09.01/2021 – 02 ONDE SE LÊ:  TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO N° 01.09.01/2021 – 01 LEIA-SE CORRETO: SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 01.09.01/2021 – 01 Jaguaribe/CE, 09 de novembro de

2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2022110801-SRP

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE

LICITAÇÃO –N° 2022110801-SRP. A Pregoeira da CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo

dia 22 de Novembro de 2022 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação, localizada

na Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – , estará realizando Licitação na Modalidade

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS, cujo critério de julgamento é

MENOR PREÇO POR ITEM, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE,

o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs.

Jaguaribe – CE, 08 de Novembro de 2022. Maria Alveci Cavalcante Vieira -

PREGOEIRA.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE Nº 04.01.01/2022-27 DO PREGÃO

ELETRONICO Nº 04.01.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SESAU –

08.01.10.122.0039.2.072 / MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / ATENÇÃO BÁSICA –

08.01.10.301.0013.2.074 / VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 08.01.10.304.0017.2.079

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 8.576,00 (OITO

MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS.). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2022.

CONTRATADO: THAIS M. V. OLIVEIRA – ME ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Thais Miranda Vidal Oliveiras ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 09 de novembro de 2022.

Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE Nº 04.01.01/2022-28 DO PREGÃO

ELETRONICO Nº 04.01.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SESAU –

08.01.10.122.0039.2.072 / MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / ATENÇÃO BÁSICA –

08.01.10.301.0013.2.074 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 24.902,20 (VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E DOIS REAIS E

VINTE CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura

do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2022. CONTRATADO: ROBERTO CESAR

RIZZO – ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Roberto Cesar Rizzo

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas 09 de novembro de 2022.

Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***  ***

PORTARIA 451/2022, de 03 de outubro de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor

público, TIAGO MUNIZ DIOGENES, brasileiro, solteiro, identidade 105010086 –

SSP/CE, CPF 308.490.393-04, matrícula funcional 010479-5, ocupante do cargo de

Auxiliar de Mecânico, lotado na Secretaria Municipal da Infraestrutura, Transportes e

Urbanismo, admitido em 02/05/1997, para desempenhar as funções inerentes ao cargo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 03 de outubro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 546, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. Revoga gratificação por tempo

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral

de serviço dos servidores, Abimaela Cavalcante de Lima, Auxiliar de Enfermagem,

constante da Portaria N° 820, de 28.12.2021, Antonio Epaminondas Neves Júnior,

Médico Clínico Geral, constante da Portaria N° 825, de 28.12.2021, Marly Calisto

Olimpio da Silva, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria N° 837, de 28.12.2021

e Rosaura Cristina Guerra Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria

N° 841, de 28.12.2021, lotados na Secretaria da Saúde. Marcos Mendes Silveira,

Agente de Trânsito, constante da Portaria N° 367, de 01.09.2022, lotado na Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PALÁCIO DA

INTENDÊNCIA, em 09 de novembro de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA 547/2022, de 09 de novembro de 2022. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

8

Jaguaribe, 09 de novembro de 2022 Edição Nº: 3872

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; CONSIDERANDO a

ESSENCIAL importância da Secretaria Municipal de Saúde – SESA; RESOLVE: Art.

1º. Designar a servidora pública efetiva, ANTONIA ROSENILDA LIMA FREIRE,

brasileira, solteira, identidade 34431062000 SSPDC/CE, CPF 005.367.823-00, matrícula

funcional 130539-5, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria

Municipal da Saúde, admitida em 16/06/2014, para desempenhar a seguinte atribuição

abaixo relacionada, da Nova Estrutura Administrativa do Município, de que trata a Lei

Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022.

Acompanhamento em domicílio de pacientes com dificuldades de locomoção. Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 09 de novembro de 2022. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 548/2022, de 09 de novembro de 2022. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º.

Designar o servidor público, LUIS NUNES FILHO, brasileiro, casado, identidade

260539521 – SSP/SP, CPF 220.196.263-49, matrícula funcional 136841-9, ocupante do

cargo de Motorista B, lotado na Secretaria Municipal da Infraestrutura, Transportes e

Urbanismo, admitido em 01/07/2022, para desempenhar as funções inerentes ao cargo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 09 de novembro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 549, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. Revoga Auxílio Combustível,

dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-

CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, etc. RESOLVE:

Art. 1º. Revogar Auxílio Combustível do servidor, Cristiano Botão Fernandes, Chefe

de Unidade de Vigilância Ambiental, constante da Portaria N° 458, de 06.10.2022, lotado

na Secretaria Municipal da Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de novembro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 173/2022 O

Ordenador (a) de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: FAZER CONSERTO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE/CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF

012.248.983-70, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE a efetuar o pagamento de 3,0

Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 84,00 (oitenta e

quatro reais), para viagem/deslocamento a se realizar nos dias 09/11/2022 a 11/11/2022.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 09 de novembro de

2022. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 174/2022 O

Ordenador (a) de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: FAZER CONSERTO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE/CE. RESOLVE Designar RAIMUNDO ITALO BENTO, CPF

055.544.273-08, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 84,00 (oitenta e

quatro reais), para viagem/deslocamento a se realizar nos dias 09/11/2022 a 11/11/2022.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 09 de novembro de

2022. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

RETIFICAÇÃO: O Diretor do Serviço Autônomo De Água E Esgoto De Jaguaribe/CE,

torna público para os interessados a RETIFICAÇÃO da publicação neste Diário no dia

04 de novembro de 2022 referente ao EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO ao

CONTRATO Nº 20217044, com a Empresa: D M DA SILVA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, cujo o OBJETO é a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS

BÁSICOS DE ENGENHARIA, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE

OBRAS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE, que sofreram as seguintes alterações: ONDE SE LÊ:  SEGUNDO

ADITAMENTO (PRIMEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO)  LEIA -SE:

TERCEIRO ADITAMENTO (SEGUNDO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO). As

demais informações permanecem inalteradas. Jaguaribe /CE, 09 de novembro de 2022.

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***